
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

          PROVINCIA DI COSENZA 

 
 
 
           ORIGINALE 
 
N. 22                                                                                                                                       DEL 28.03.2019 
 

Oggetto: CARTA DEI SERVIZI SOCIALI 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 13:00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco x  

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore x  

 
 
Assume la presidenza il Sindaco Avv. IANNOTTA Gregorio, con l'assistenza del Segretario 
Comunale Dott.ssa Giovanna SPATARO giusto Decreto Prefettizio prot. n.26305 del 09/03/2018, la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Visto il D. Lgs 30/07/1999 n. 286 che all’art.11 "Qualità dei servizi pubblici” stabilisce che i servizi pubblici 
sono erogati con modalità che promuovono il miglioramento della qualità e assicurano la tutela dei cittadini e 
degli utenti. 

- Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 gennaio 1994 "principi sull'erogazione dei 
servizi pubblici", che detta i principi generali cui deve essere progressivamente uniformata l'erogazione dei 
servizi pubblici, a tutela delle esigenze dei cittadini, anche da parte delle pubbliche amministrazioni. 

- Dato atto che nel suddetto contesto normativo si inserisce l’esigenza dell’Amministrazione, di redigere la 
Carta dei Servizi Sociali, la cui funzione, si introduce perfettamente nel quadro legislativo di semplificazione ed 
efficienza amministrativa. 

- Considerato che la predetta Carta assume rilevanza sociale, in quanto rappresenta un impegno tra 
l’Amministrazione ed i cittadini, è al tempo stesso, uno strumento utile per i cittadini/utenti di informazione e di 
guida per facilitare l’accesso ai Servizi, per conoscere meglio i servizi offerti, le loro procedure e le modalità di 
accesso, per garantire una migliore qualità dei servizi e fornire risposte adeguate, precise e tempestive ai loro 
bisogni, per presentare suggerimenti e/o reclami. 

- Rilevato che con la Carta dei Servizi, il Comune, conformandosi ai principi previsti dalla normativa in 
premessa citata, eroga i propri servizi, i quali sono finalizzati a soddisfare i bisogni dei cittadini/utenti nel 
rispetto dei principi di uguaglianza, imparzialità, efficacia ed efficienza, trasparenza, accesso, partecipazione, 
privacy e continuità del servizio. 

- Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni di cui sopra, procedere all’approvazione dell’allegato 
documento, denominato “Carta dei Servizi Sociali”; 

- Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 
TUEL 18.8.2000 n° 267. 

- Unanime 

DELIBERA 

1) Di approvare la Carta de Servizi Sociali del Comune di San Vincenzo La Costa, allegate al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di dare adeguata informazione delle Carte dei Servizi, attraverso i canali informativi a disposizione dell'Ente 
(sito web) Sezione Amministrazione Trasparente; 

3) Di dare atto che la Carta dei Servizi sarà sottoposta ad aggiornamento periodico e/o a modificazioni in 
relazione all’assetto dei servizi erogati ed alle indicazioni che derivano dalla sua applicazione. 

4) Con separata votazione ad esito unanime dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/200 

Letto e sottoscritto come segue:               
          
        Il Segretario Comunale                                     La Giunta Comunale                                      Il Sindaco    
  f.to  Dott.ssa Giovanna SPATARO                f.to   Ing. SPIZZIRRI Alessandro              f.to   Avv. IANNOTTA Gregorio                                       
                                                                            f.to   Sig. MARCHESE Giulio 
 
 
 

 
 
 
 



 
COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

(Provincia di Cosenza) 
CARTA DEI SERVIZI SOCIALI 

 
PARERI   DEI RESPONSABILI DEI SETTORI 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49 e 147 bis del D.Lgs. 18/ agosto 
2000 – 

 
A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

   
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
  Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

 _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

                                              
San Vincenzo La Costa lì 28.03.2019                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               f.to  Geom. Rocco Serpe 
________________________________________                                           

 
AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì __________                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Geom. Giancarlo Saullo 
                                                      ______________________________ 

  
B. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 
 San Vincenzo La Costa, lì 28.03.2019                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                              f.to   Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                  
 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, c. 4, del TUEL).  Il relativo impegno di spesa, per complessivi euro __________ 
viene annotata sull’ U.E.B. 118/11 numero ________ CAP PEG n°___del bilancio esercizio 
finanziario 2019/2021 
San Vincenzo La Costa, lì                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                        f.to   Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                 
                      

 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente 

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

__________________________________________ 



 

 
                                                

                                                       

 
 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di San Vincenzo La Costa 
(Provincia di Cosenza) 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione 
viene affissa all’Albo 
Pretorio online del Comune il giorno 29/03/2019 
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 

    N. Albo on-line prot. n. 167  
 

San Vincenzo La Costa, addì29/03/2019 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 

f.to Vincenzo Magnifico 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
___________________ 

 
 
 

Comune di San Vincenzo La Costa 
(Provincia di Cosenza) 

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
San Vincenzo La Costa, addì ______________   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

__________________ 
 

 Comune di San Vincenzo La Costa 
     (Provincia di Cosenza) 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 
267/00: 
- poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, comma 4) D. Lgs 
267/00 
- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134 comma 3) D. Lgs 267/00 
 
San Vincenzo La Costa lì 29/03/2019 

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 
 

f.to Vincenzo Magnifico 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
___________________ 

 
 

 
                                   


